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iHtn de Bref, som Fruntimren
ffrifwa til Manfolken, och som

hafwa nägon Äktenffaps-förbtndclse
til afsigt, förtjena at kallas Läk-
leks-vref; sä läggas här twänne
sädane för den gunstige Läsarens
ögon. Man kan wäl rcke underlä-
ta at säga, det härigenom ffer nä-
got owanligt. Det har ock hwarkcn
fallit Boktryckaren eller Utgifwaren‘ *

i tankarna, at genom Bokprähen
stifta nägon Giftermäls-handel, och
lägga grund til Äkta förbund- Jmed-
lertid fägne wt oh, at wtd allä til-
fällen stifta nägot godt, och et'
kcligt Äktenskap ar wiherligen
got ganffa godt: Det är grund-
walenj til en god Barna-upfostran,
hwarpä Christendomens och hela
Samhällets förbättring och lycksa-
lighet beror. Det kan hända man
tror at, Förläggaren wil härmed
endast fortiena fig en Julklapp, el-
ler Nyärs-gäfwa; men man mä tro
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hwad man will. Wi ha ntaf en *| ♦

händelse kommit at meddela All- f
mänhetcn genom trycket, för nägra
weckor sedan, LnFriares Bref rc.,

och denne är sä lyckelig,'at> twänne
Gköna ha bewärdigat hans Första-
ger en widare öfwerläggning. De

hafwa wändt sig til otz, och det är

villigt, at wi meddela deras tan-
kar ät Herr Friaren, hwtlken til

Person ar ost lika sä obekant, som
hans wärda öorrelponöemer, ja bet
är nödigt, at wi meddela sä wackra
Kärleks-bref ju förr detz häldre, pä
det Friaren icke til äfwentyrs mä
inläta sig annorstädes. Breftven
lyda sälunda:
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Högtärade Herr Friare,

Dä jag nyligen kom in i min Kam-
mare, fann jag et tryckt Papper

liggande pä bordet, och föll i förundran
huru det inkommit mig owetterligen; men

ännu mer häpnade jag dä jag blef warse
pä Titel-bladet: En Friares Bref, deruri
han söker sig en Maka, m. m. Jag
bläddrade deri och begynte til at läsa: Jag
märkte i synnerhek huru häftigt han be-

klagar sig, emedan han icke wet, huru han
. mätte bära sig ät, för at wal och lycke-

ligen kunna bli gifter, han berättar til-
siandet af sina wilkor och utwärtes om-

siändigheter; beffrifwer sin Person och
Sinnes egenffaper, och ännu nogare hu-
ru han wil hafwa, at hans tilkommande
Hustru mä wara beffaffad, och huru hon
r synnerhet emot honom bör upföra sig;
ja, han ästundar ändteligen, at en Per-
son af wärt Kön, som äger de utstakade
Kvaliteter, wille wisa honom den wälwil-
ja, at gisiva sig tilkänna hos honom.

Denna nya och owanliga art af Bref
satte mitt sinnelag nägot i förwirring,
som dels kom mig at hjerteligen ffratta,
dels ock föraylät mig til alfwarsamma be-
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tracktelser, ty jag twiffade i början gan-
sta mycket pä denne Friarens exittence.

Huru listige äro dock Mans-personer-
ne, tänckte jag wid mig sjelf, och i syn-
nerhet Herr Författaren til detta Bref!
Hwad ffulle han icke ffratta, om han ge-
nom sin strifwelse gjort nägon Flicka sä
trohjertig, at hon kym och anböd sig til
Giftermäl! dock sikwäl, det mä s^ wara
han mä göra det/ hwad kan det ffada
mig, dä jag icke just i den qfsigt ffrifwer/
utan allenast at pä stämt swara en ledig
Mans-person, sory förmödeligen ock pä
stämt ffrifwit detta Bref; linväl at der-
under affwarligen gifwa tilkänna min me-

ning om Friarens Förslag , och om Gif-
termäl.'

Men, Högtärade Herr Friare, (det
torde gunstigt tillätas mig, at nämna ho-
nom wid det namn, soyr han sig sjelf til-
lagt/ hälst dä jag talgr med honom sä-
som med en twifwelacktlg ting , om hwars
werkeljga wqrelse jag ännu icke är fulle-
ligen öfwertygad,) han kan wäl icke haf-
wa ryent alfware med detta; ty behagas
det allenast nägyt litet eftersinna, för hwad
vändelig farg och förakt et Fruntimmer
ffulle blottställa sig/som wägade at göra
honom et Kärleks tilbod?^ ffulle hon ick§
derigenom förorsaka, at hennes heder, he-
la hennes tilkommande lycka och olycka
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herodde pä en obekant Manspersons wil-
kor och bewägenhet? Ty hwem ginge i
god dersöre, at hon hade den lyckan at
bebaaa honom; och hwem wet icke, at en

lilbjuden Kärlek frän wär sida, i stället
för wäntad genkärlek, upwäcker gemen-
jigen bara wämjelse och afffy hos det
manliga flägtet? För min del skulle jag
göra mig mycket betänkande derwid, och
jag tror swärligen, at Herr Friaren pä
detta sätt reuisterar uti sin ansökning; ehu-
ru wÄ jag mäste tilstä, at afmÄningen
af desi Person och Caracter säsom en Fria-
re, intet misihagar mig, sä wida den
bara är enlig med sanningen, Men hwem

* * vfwertygar psi härom, i synnerhet dä det r
wära tider ar icke owanligt, at en del
Friare pmgä med ffryt och bedrägeri, och
man asdeles icke rner. törs tro dem, utan
föregående pröfning? Somlige göra i bör-
jan mycket stort wäsende af sig, tala al-
tid om sin inkomst och förmögenhet, der-
med de wilja bara först locka osi i nätet;
men sedermera ser man ganska wäl, at
deras syftemäl allenast gätt ut pä en an-

senliq summa penningar, emedan de stätt
i skuld up öfwer öronen, och hafwa an-

' nars ej midare kunnat hjelpa sig: de be-
gynna säledes at, af sina Hustrurs med-
glft, betala de skulder, som de förut gH-

1
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nom debaucher och en utswafwande (ef*
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riad hafwa gjort sig, och när penningar»
ne äro alla, sä sä Föräldrarna siäppa til
mera, ym De icke wilja läta sin Dotter
förderfwas. Det wore ganffa mycket at
säga härom; men som jag mäste frukta,
at uphetsa en hop bedrägeliga och sammets»
lösa Friare emot mig, sä bör och kan jag
mycket iväl hämma mitt forwett, hälft det
vck intet är min sysjla. — Ert afbildande,
Min Herre, sade jag, behagar mig intet
illa: och ehuru wäl det sä är, at jag jcke
försdörjer hos mig lika stor Drift til Ack»
tenffap, som nägra wäl kunna hafwa, sä
ser jag likwäl, Det gemenligen efter ord»
ning ffer, at man ge rna bortgifter en

fullwuM Person, när hon kommit til för» . ,

ständ, och at et ledigt Fruntimmer utan
en Mann är aldeles intet sä ffickelig at
nägot företaga. I öfrigt kan jag ock in--
tet wäl täla Den längsamma tiden och be«
ständiga ensiigheten; den förre gör mig
bedröfwad, och denna upwäcker hos mig
stundom ledsnad och förtret. Detza äro
de orsaker, hwarfyre jag ofta önffar a(
wara gift, om jag allenast, kunde träffa
et godt partie, som wore mig anständigt.
Men om en sä god lägenhet icke wisar
sig, och jag ffulle giftas under mit ständ,
eller blifwn olycklig och förwärras; sä wil
jag höggunftigt betacka mig dersöre; ty
jag är högmodig, nämligen sä wida man
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bör det wara, i synnerhet i detta mäl,
där det beträffar ärans punkt. Jag til-
tror mig i öftigt äga de mästa, om icke
alla de egenstaper, som Min Herre hos
sin tilkommande Fru ästundar, och will för-
denstull begynna afstildra och göra en be-

strifning om mig sjelf. Jag stall härwid
äfwen sä förfara, fom Ni, min Högtära-
de Herre, har gjort, och emedan jag tatar
vkonftladt och utan flärd, sä fär Ni höra
Mit hjerta sjelft tala.

Jag är nu öfwer 20 är gammal;
jag.är af medelmättig ftatur; jag har
swart-bruna ögon, ser lifacktig och mun-

ter ut^; min bildning och stapnad är or-

denteug, och har intet wederwärdigt uti

sig. Hwad min upfostran angär, sä haf-
wa mina Föräldrar däri ingen tiyg för-
summat, utan framför alt sökt, at göra
mig til en god Christen; och härnäst haf-
wa de ock intet spart at läta underwisa -

mig i andra goda och et Fruntimmer wäl

anständiga seder och wettenffaper. Jag
förstär sä wäl Hushällningen, som ock

konsten at lefwa honett, och oansedt jag
aldrig agerat Kokersta, sä är mig dock sät-
tet ganffa wäl bekant, huru man tilreder
goda och wälsmakande rätter, och huru de

böra smaka. När jag nu sä, som härtils,
har ingen brist pä det nödwändiga tilbe-

hör, stall jag nog draga försorg före, at
)( 5 mm
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min tilkommande Mann fär nägot godt
at äta. Jag är hjerteligen ömsinnad, och
det i högsta grad; min ömhet emot min
Kärleks tilkommande föremäl, som jag
tror, öfwertraffar mig sjelf. Jag är nog
benägen at putsa och kläda mig wackert,
antager ock gerna nägot nytt mode som be-
hagar mig, dock likwäl är jag ingen siaf
deras, och ännu mindre nägön narraktigputsdocka. Jag är nägot ambitiös, ochffulle mycket illa uptaga, om nägon track-
terade mig en bas, och icke wiste mig den
äran, som jag tror mig förtjena. Men
tänk icke fördenffull, Högtärade Herre,;at
jag wil disputera eller bestrida en Mann
öfwerwäldet: Nej, intet i det ringaste; tyjag billigar för ingen del de Hustrursdärffap, som göra sig et beröm deras, när
de, genom sin förmenta flughet och wälta
lighet, ändteligen bragt det sä wida, at
deras Männer mäste gifwa dem efter ochbli dem underdänige. Dessa betänka in-
let, at i det de wanhedra stna Männer,göra de sig sjelfwa härigenom den störstavrätt, och tilbringa sig sjelfwom ffam ochföraktelse; men de äro narrar, med hwil-ka man bör hafwa medlidande, eme-
dan de gemenligen haft en flät uvfostran,och icke hafwa tilräckeligt förständ, atffilja den sanna äran ifrän den falffa.Jag kan lasa och flrifwa, och läser gerna

goda
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goda Böcker; delta är et tidsfordrif, som
är mig högft angenämt och allena tilräcke-
ligt, at fördriswä den länga tiden, som
jag detzutan ffulle hafwa. Jag är under-

stundom nägot hetsig och uprörd, när min
blod räkar i wallning, men det ängrar
mig redan i samma ögnableck, dä jag har
nägon förolämpat: jag kan altsä intet kno-
ta eller mumla, ännu mindre underhälla
fiendskap, och wara länge gramse pä nä-
gon som förtörnat mig. — Här har Ni
kortraitet och Beffrifningen af mig, der-,

utaf kan M widare sluta hivad Eder godt
tyckes. Men pä det Ni ock mä se, at jag
handlar upriktigt med Er, Min Herre,
sä wil jag friwilligt gifwa tilkänna stället,
ywar jag bor, och säja huru jag heter,
sä at Ni mä undflippa widlöftigt estersö-
kande. Jag heter Willhelmina , och bor

pä samma gata, där Phillis och Creon,
deMkes Pompeija och Coridon, Sempro-
nius och Cornelia, säsom ock Dorinde, Co-

rinna 9 Zois och Adelgunda, tillika Mkd NN-

dra män och qwinnor bo; det är ju tyd-
ligt nog,

Hwad angär den bekantffap, som Ni
en sä läng tid fori giftermälet gärna wil
hafwa med et Fruntimmer, sä fordrar
den ä wär sida mera betänkande, än hos
Eder: wi försätte otz derigenom ij blame

pch gifwa lastarena rum, dä det efter

m
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allgemena sättet hos den nedrigt sinna-de hopen heter, at wi med en eller an-
nan förnedra otz. Jag känner nagra sä-dana Fruntimmer, öfwer hwilka hwarman roar sig och smäda, emedan de haf-wa deras Friare ständigt omkring sig, ochmed dem wänligen umgäs; ja, äfwen de
som man plägar kalla galanta damer,sytzelsatta sig da hemligen sins emellan medtadel öfwer och korteligen at säga,innan man det förmodar, sä behagar detsädane Friare at öfwergifwa osi, och för-panta deras fladderacktiga och ostadigahjertan til andra och nyare föremäl. —

Det lärer wäl förblifwa afgjvrdt, at widgiftermäl altid nägot mäste wägas, eme- ^dan man intet kan förutse alla tilkomman-de händelser. Altsä gör män wäl bäst,at mani denna Artikel, sä wäl som i alt
annat, öfwerläter stg aldeles i den godaFörsynens ffickelse och Guddomliga wilja. .Man kan fuller icke i det ringaste förtän-ka Manfolken, at de se sig wäl före, in- .

nan de fullborda en sä fast förening, somGiftermäl är, emedan det samma, alt ef-ter som det träffar wäl eller illa, kan gö-ra människan antingen nöjd eller misinöjdför hela sin öfriga lifstid. Bedröfweligaexempel härpä har jag nyligen sedt hosJulia och Pompejus, med ffere (men detzahändelser låter jag fara, i brist af rum
och
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och tid). Mt Bref, har mig emot för-
modan ändä räkat blifwa för långt: Jag
tycker mig redan höra, at Ni lär kalla
mig en pladrerffa, som aldrig kan uphöra.
Jag ber derföre om förlåtelse, och är med

mycken högacktning
Min Högtärade Herres

tilgifna tjenarinna,
Willbelmina.

/

St. den 2 Oec.

1790.

2:dra Swaret.
Herr Friare,

8 . t^7>en besynnerliga öppenhjertighet uti Ert
Bref af den 2:dra sistledne September,

hwilket ni låtit trycka, beweker mig, emot

wärt Köns manliga sinnelag, at med swar
bemöta min Herre pä lika sätt. Han wil

gifta sig, och wäl med et Fruntimmer som
äger de af honom sjelf i ofwannämde Bref
anförda egenffaper. Jag har läsit det

samma och wäl öfwerwägat alla punc-
ter derutinnan; finner! deraf, at om jag
icke fulleligen innehafmer dem alla, kan jag
dock pä,en korrt tid eftersträfwa at för-
märfwa mig dem. Men tro intet derfö-
re, at jag är synnerligen böjd at förbyta
mit lediga ftänd med det gifta, utan jag
har redan afflagit mänga fördelacktiga par-

'4
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ticr, för del jag intet hast sä tilräckeligkännedom af personen, som jag ästundat.Men Er upricktiga bestrifning, min Her-
re, Ett sinnelag och tankesätt ger mig för-hoppning at wi sticka otz tilsammans; ochjag tror, när jag sär den äran at bättre
lära känna hans person, at jag stal kun-
na älsta honom. Förut wil jag nu kor-
teligen förmäla alla mina omständigheter.Jag är 21 är gammal och ännu i ledigtständ, och man säger, at jag ar nägotston. Jag är icke den minsta, ej eller den
största af wärt Kön, utan af medelmat-
tig wä,rt, der hos frist, och af sunda ochgoda Föräldrar född och upfostcad. Mi-
na Föräldrar hafwa lätit underwisa migi den Christeliga Läran, och i alt hwad etFruntimmer af mit ständ har af nöden.Jag är mild och ömsint emot alla, somjag är ffyldig ömhet. Jag är renlig,och kläder mig ester mit ständ, snygt ochalfwarsamt: jag apar intet gerna efter nyamoder, sitter ock icke länge för toiletten,mycket mindre täl jag dar nägra besökoch upwacktningar, i sä mätto är jag olikrverlden: jag är säledes hwarken nägonputs-docka eller Theater-hoppa, somde kallas i Friarens Bref; ty Sk.ädespeloch Comedier freqwenterar jag nu me-ra intet, sedan jag för min del sätt: or-sak at frukta för alla tilsällen til odug-

liga
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ltga Connoiflancer. En wi§ kläfingrad
och näswis 8ecreter Sprätt — men det
hör intet hit, jag kan ej tänka derpä
utan förargelse. — Jag lefwer måttlig i
mat och drick. Jag har et upstädat snil-
le och omgäs gerna med muntra och wet-
tiga Hufwuden, läser ock gerna dylika
böcker och skrifter; men fula Romaner
kan jag intet lida, sädane nämligen
som äro en päst för dygden och en wer-

kelig Schola för lasten, dä de äro för-
fattade pä et för sederna ffadeligt sätt,
och förgifta hjertat, i det de, om de icke
rent af underwisa til last, dock sätta wac-
ker färg pä den samma, eller föreställa
den pä en lustig, det wil säga, löjelig,
men tillika icke afffywärd, utan mer be- .

gärlig sida. Ibland Historier af anstän-
dig läsning wid lediga stunder, äro i min
smak inga bättre och nöjsammare än Lang-
wils händelser, Thecla, Lrelgiwe och Fer-
vinandine, med nägra fä dylika. Jag ta-
lar mit modersmäl, men jag läser och för-
stär bäde Fransyffa och Tyska. Jag spe-
lar ock Clawer och sjunger, säsom man

sagt mig, artigt. Jag är icke benägen til
girighet och hämnd. Jag är sagtmodig
och öfwer alt försonlig: sa är jag beffaf-
sad. Men jag har vcksä nägra smä fel:
En ringa sak kan förtreta mig; dock jag
ärkänyer dä straxt at jag sorgätt mig>

och
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och det ängrar mig. In summa jag tän-
ker fullkomligen rätta mig efter en för-
nustig Mans föreskrift, och inrymma ho-
nom alt hwad billigt är. Hushällswä-
sendet och et Fruntimmers göromäl läter
-ag mig icke aftagas; ty jag tiltror mig
redan föra Hushällningen sä, at 5 å 600

Riksdaler ffola blifwa öfwer-tilräckelige.
Skulle min Herre nu befluta, at göra
nogare bekantskap med mig, sä skal han
fä se, at jgg i min afritning intet har
smickrat. Ännu läter jag ingen Skrif-
welse til Friaren afgä ril egen upbryr-
ning, utan läter anmoda Herr Förläge
garen til detz Bref, at framskaffa detta,
och Dä kan Herr Friaren sig widare hos
honom yttra, sä lär jag weta at Derefter
taga mina mätt. Jag är

Herr Friarens
D. 6 December

>790.
Uprigtiga

4» O8 "

Dessa Swar, med det fLregäende FrlarettS
Bref, och flere Skrifter i detta ämne, finnas r

^oklädan wid Storkyrkan, särffilt och tilhopa haft.
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